
 
 

UCHWAŁA NR XLIX/289/23 
RADY GMINY W KIERNOZI 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego 
świadczonego w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego, warunków odpłatności za te usługi 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463, 1688) oraz art. 97a ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 901, 535, 1693, 1938) Rada Gminy w Kiernozi uchwala, co następuje:  

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego 
w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego, warunki odpłatności za te usługi oraz szczegółowe 
warunki  częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i tryb ich pobierania, w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kiernozia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Kiernozi 

 
 

Janusz Wasilewski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 20 grudnia 2023 r.

Poz. 10641



Załącznik do uchwały Nr XLIX/289/23 

Rady Gminy w Kiernozi 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

Szczegółowe warunki przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego w formie dziennej 
i w formie pobytu całodobowego, warunki odpłatności za te usługi oraz szczegółowe warunki  

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i tryb ich pobierania 

§ 1. 1. Usługi wsparcia krótkoterminowego mogą być świadczone w formie dziennej i w formie pobytu 
całodobowego, a przysługują osobom spełniającym warunki określone w art. 55a ust. 3 ustawy o pomocy 
społecznej. 

2. Usługi świadczone w formie dziennej przyznawane są osobie, która ze względu na wiek, chorobę lub 
niepełnosprawność wymaga: 

1) częściowej opieki i pomocy w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych, które czasowo mogą być 
zapewnione poprzez świadczenie w wymiarze od 4 do 12 godzin dziennie usług wsparcia 
krótkoterminowego, 

2) całodobowej opieki, której czasowo, w wymiarze nieprzekraczającym 12 godzin dziennie, nie jest w stanie 
zapewnić osoba lub osoby na co dzień sprawujące tę opiekę, 

- jeżeli stan fizyczny tej osoby pozwala na samodzielne lub przy wsparciu innych osób przemieszczanie 
się pomiędzy miejscem zamieszkania, a domem pomocy społecznej. 

3. Usługi wsparcia krótkoterminowego świadczonego w formie pobytu całodobowego przyznawane są 
osobie wymagającej całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności, niemogącej 
samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu, której nie można zapewnić niezbędnej pomocy w formie 
usług opiekuńczych, a która czasowo pozostaje bez opieki innych osób. 

§ 2. 1. Osobie deklarującej ponoszenie pełnej odpłatności za usługi wsparcia krótkoterminowego, zgodnie 
z art. 55b ust. 8 ustawy o pomocy społecznej, opłata ustalana jest w wysokości określonej w uchwale podjętej 
na podstawie art. 97a ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Jeżeli osoba ubiegająca się o usługi wsparcia krótkoterminowego nie deklaruje ponoszenia pełnej 
odpłatności za te usługi, zgodnie z art. 55b ust. 8 ustawy o pomocy społecznej, odpłatność ponoszona jest 
w granicach określonych poniższą tabelą. 

Dochód (w stosunku do ustawowego kryterium 
dochodowego) 

Wysokość odpłatności (w odniesieniu do kwoty 
opłaty ustalonej na podstawie art. 97a ust. 1 ustawy o 
pomocy społecznej) 

powyżej 100 % do 200 % 50 % 
powyżej 200 % do 300 % 65 % 
powyżej 300 % do 400 % 80 % 
powyżej 400 % do 500 % 90 % 
powyżej 500 % 100 % 

3. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy korzystania z usług wsparcia krótkoterminowego 
w domu pomocy społecznej uwzględniając liczbę godzin świadczenia usług w formie dziennej albo liczbę dni 
pobytu całodobowego i mnożąc ją przez kwotę opłaty, określoną w odrębnej uchwale, podjętej na podstawie 
art. 97a ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, oraz właściwą dla ustalonego dochodu stawkę procentową, 
określoną w ust. 2. 

4. Jeżeli odpłatność, wyliczona zgodnie z ust. 2 i 3, byłaby wyższa niż różnica pomiędzy dochodem 
świadczeniobiorcy, a kwotą kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej albo osoby w rodzinie, 
ustala się ją w wysokości tej różnicy. 

§ 3. 1. Z ponoszenia opłaty w całości, zwolnione są osoby uprawnione: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 10641



1) których dochód nie przekracza kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy 
o pomocy społecznej, 

2) których dochód po pomniejszeniu o wysokość odpłatności nie przekraczałby kryterium dochodowego 
osoby samotnie gospodarującej albo osoby w rodzinie, określonego w ustawie o pomocy społecznej, 

- o ile nie zadeklarowały ponoszenia pełnej odpłatności za usługi wsparcia terminowego, zgodnie 
z art. 55b ust. 8 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Z ponoszenia opłaty w części, zwolnione są osoby, które ponoszą stałe, niezbędne i uzasadnione oraz 
udokumentowane wydatki w procesie leczenia lub rehabilitacji, takie jak wydatki na leki, leczenie 
i rehabilitację, stanowiące ponad 50% dochodu osoby lub rodziny osoby wymagającej usługi w formie 
wsparcia krótkoterminowego, a nie spełniają przesłanki zwolnienia całkowitego. 

§ 4. Opłaty są wnoszone w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, na który usługi zostały 
przyznane i zrealizowane, poprzez wpłatę należności na wskazany rachunek bankowy Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Kiernozi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 10641


	UCHWAŁA NR XLIX/289/23 RADY GMINY W KIERNOZI z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Szczegółowe warunki przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego, warunki odpłatności za te usługi oraz szczegółowe warunki  częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i tryb ich pobierania
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 2
	tir. 1 (1) w zał.1 § 1 ust. 2 pkt 2


	ust. 3 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 1
	tir. 1 (2) w zał.1 § 3 ust. 1 pkt 2

	ust. 2 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1



		2023-12-20T12:41:37+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




